CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 004/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O  vereador  que  através  deste  subscreve,  vem respeitosamente  à
presença  de  Vossa  Excelência,  requerer,  após  ouvido  o  plenário  na  forma
regimental,  que  seja  enviado  ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho
Fernandes,  extensivo  à  Secretaria  Competente,  solicitando  que  seja  destinada
raspas  asfálticas  nos  pontos  críticos  das  estradas  rurais  do  Município,  como:
Serra  do  38,  Patrona,  Bom  Jardim,  Campo  Redondo,  Santa  Maria,  Fundão,
Capim Branco, Ponte Preta,  Alto São João, Santa Maria,  Jacuba, Água Clara,
Florestina, Porto Barreiro, Barracão, Taquaral e Macaúba.
Justificativa:

As raspas de asfalto são um importante material para gerar melhoria
nas  estradas  de  terra,  proporcionando em tráfego  melhor,  principalmente  nos
períodos  chuvosos.  Assim,  requer  a  destinação  desse   material  nos  locais
mencionados,  visando  atender  a  população  da  zona  rural,  que  diariamente
frequenta dificuldade de locomoção em suas estradas.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 18

de janeiro de 2022.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ____14___votos

REPROVADO por ____-___votos

DEFERIDO                           (   -  )
Sala das Sessões, em 18/01/2022

		2022-02-03T11:11:43-0300

		2022-02-03T11:11:47-0300

		2022-02-03T11:11:50-0300